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Folketingets Uddannelsesudvalg 

Svar på spørgsmål 351 (Alm. del): 13-08-2009
I brev af 14. juli 2009 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe (DF) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 351:
"Vil ministeren redegøre for baggrunden for, at Menighedsfakultetets 
bacheloruddannelse i teologi ikke er en SU-godkendt uddannelse, samt 
hvilke krav der stilles, for at en uddannelse kan blive SU-godkendt?"

Svar:
SU-godkendelse af en uddannelse ved en privat uddannelsesinstitution 
forudsætter, at uddannelsen opfylder en række grundbetingelser fastsat 
med baggrund i SU-loven og dens forarbejder. Såfremt disse grundbetin-
gelser er opfyldt, træffes beslutning om SU-godkendelse af uddannelsen 
ud fra en konkret skønsmæssig vurdering baseret på uddannelsespoliti-
ske, arbejdsmarkedsmæssige og økonomiske hensyn. Ved denne vurde-
ring tages blandt andet hensyn til uddannelsens indhold og art, uddannel-
sens arbejdsmarkedsmæssige relevans og, om de udgifter, en godkendelse 
vil medføre, mere hensigtsmæssigt kan anvendes til andre uddannelses-
mæssige formål.   

Religiøse, private bacheloruddannelser skal for at blive godkendt som 
SU-berettigende leve op til de akademiske og videnskabelige standarder, 
der gælder for universitetsuddannelser i Danmark. Godkendelse af priva-
te, religiøse uddannelser er derfor tillige betinget af, at uddannelsen ikke 
har et konfessionelt indhold, at institutionen ikke er bundet af et bestemt 
religiøst eller politisk formål, og at der ved optagelse af studerende og 
ansættelse af lærere ikke stilles krav om en bestemt religiøs holdning eller 
medlemskab af en bestemt kirke. 

Menighedsfakultetet har af Styrelsen for Statens Uddannelsesstøtte fået 
afslag på ansøgning om SU-godkendelse af deres uddannelse, idet styrel-
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sen har vurderet, at menighedsfakultetet ikke lever op til ovenstående 
betingelser. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


